
Wijziging Openstellingsbesluit LNV-subsidies 2008

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van PM
(Datum) september 2008,
nr. TRCJZ/2008/2606, houdende wijzi-
ging van het Openstellingsbesluit LNV-
subsidies 2008

De minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2, 4 en 7 van de
Kaderwet LNV-subsidies en artikel 1:3
van de Regeling LNV-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Het Openstellingsbesluit LNV-subsidies
20081 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 55, eerste lid, komt te luiden:

Het subsidieplafond voor subsidies
voor investeringen als bedoeld in artikel
50 bedraagt: € 4.000.000.

B
Artikel 65 komt te luiden:

1. 

Artikel 65
Het subsidieplafond bedraagt:
€ 2.500.000.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2007, 228; laatstelijk gewijzigd bij besluit van

26 augustus 2008 (Stcrt.166).

Toelichting voor de Staatscourant

Ingevolge deze wijziging van het Open-
stellingsbesluit LNV-subsidies 2008
(hierna: Openstellingsbesluit) worden de

subsidieplafonds voor subsidieaanvra-
gen voor investeringen in gecombineer-
de luchtwassystemen (artikel 55 van het
Openstellingsbesluit) en duurzame stal-
len en houderijsystemen (artikel 65 van
het Openstellingsbesluit) opgehoogd.
Dit is mogelijk omdat de gereserveerde
middelen voor 2008 voor de subsidie-
modules ‘innovatieprojecten’ en
‘samenwerking bij innovatieprojecten’
niet volledig zijn benut.
   In totaal wordt € 2.400.000 overgehe-
veld naar de hiervoor genoemde investe-
ringsmodules; dit heeft tot gevolg dat
meer subsidieaanvragen voor deze inves-
teringen kunnen worden toegewezen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 30 september 2008, nr. 189 / pag. 2 1


